
II

(Актове, приети по силата на Договорите за ЕО/Евратом, чието публикуване не е задължително)

РЕШЕНИЯ

СЪВЕТ

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА

от 8 декември 2008 година

за изменение на Процедурния правилник на Съвета

(2008/945/ЕО, Евратом)

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,
и по-специално член 207, параграф 3, първа алинея от него,

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност
за атомна енергия, и по-специално член 121, параграф 3 от него,

като взе предвид Договора за Европейския съюз, и по-специално
член 28, параграф 1 и член 41, параграф 1 от него,

като взе предвид член 2, параграф 2 от приложение III към
Процедурния правилник на Съвета (1),

като има предвид, че:

(1) Член 11, параграф 5 от Процедурния правилник на
Съвета (наричан по-долу „Процедурния правилник“)
предвижда, че когато Съветът взема решение, което се
приема с квалифицирано мнозинство и ако някой член
на Съвета го поиска, се проверява дали държавите-членки,
които съставляват това мнозинство, представляват най-
малко 62 % от цялото население на Европейския съюз,
изчислено съгласно данните за населението, дадени в член
1 от приложение III към Процедурния правилник.

(2) Член 2, параграф 2 от приложение III към Процедурния
правилник относно реда и условията за прилагане на

разпоредбите за претегляне на гласовете в Съвета
предвижда Съветът да адаптира стойностите, посочени в
член 1 от това приложение, считано от 1 януари всяка
година, въз основа на данните, с които разполага Стати­
стическата служба на Европейските общности към 30
септември на предходната година.

(3) Следователно е необходимо Процедурният правилник да
бъде съответно адаптиран за 2009 г.,

РЕШИ:

Член 1

В приложение III към Процедурния правилник член 1 се заменя
със следното:

„Член 1

За целите на прилагането на член 205, параграф 4 от
Договора за ЕО, на член 118, параграф 4 от Договора
Евратом, както и на член 23, параграф 2, трета алинея и на
член 34, параграф 3 от Договора за ЕС, общото население на
всяка държава-членка за периода от 1 януари до 31 декември
2009 г. е следното:

Държава-членка Население
(× 1 000)

Германия 82 217,8

Франция 63 753,1

Обединеното кралство 61 224,1

Италия 59 619,3

BGL 337/92 Официален вестник на Европейския съюз 16.12.2008 г.

(1) Решение 2006/683/ЕО, Евратом на Съвета от 15 септември 2006 г.
за изменение на Процедурния правилник на Съвета (ОВ L 285,
16.10.2006 г., стр. 47).



Държава-членка Население
(× 1 000)

Испания 45 283,3

Полша 38 115,6

Румъния 21 528,6

Нидерландия 16 405,4

Гърция 11 213,8

Белгия 10 666,9

Португалия 10 617,6

Чешка република 10 381,1

Унгария 10 045,4

Швеция 9 182,9

Австрия 8 331,9

България 7 640,2

Дания 5 475,8

Словакия 5 401,0

Финландия 5 300,5

Ирландия 4 401,3

Литва 3 366,4

Латвия 2 270,9

Словения 2 025,9

Държава-членка Население
(× 1 000)

Естония 1 340,9

Кипър 789,3

Люксембург 483,8

Малта 410,3

Общо 497 493,1

праг (62 %) 308 445,7“

Член 2

Настоящото решение поражда действие на 1 януари 2009 г.

Член 3

Настоящото решение се публикува в Официален вестник на
Европейския съюз.

Съставено в Брюксел на 8 декември 2008 година.

За Съвета

Председател
B. KOUCHNER

BG16.12.2008 г. Официален вестник на Европейския съюз L 337/93


